
正味財産増減計算書
2015年4月1日から2016年3月31日まで

（単位：円）

科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 10,692,780 11,485,572 △ 792,792

事業収益 4,206,804 4,445,904 △ 239,100

雑誌頒布収益 2,458,715 2,611,976 △ 153,261

映像頒布収益 737,856 804,384 △ 66,528

その他収益 1,010,233 1,029,544 △ 19,311

受取寄付金 184,864,000 180,958,000 3,906,000

雑収益 980,272 1,132,403 △ 152,131

経常収益計 200,743,856 198,021,879 2,721,977

(2) 経常費用
事業費 135,345,718 153,528,916 △ 18,183,198

役員報酬 29,413,941 30,015,680 △ 601,739

給与手当 51,832,272 77,983,869 △ 26,151,597

退職給付費用 291,900 180,850 111,050

会議費 2,768,783 3,815,061 △ 1,046,278

開催費 2,885,836 1,902,895 982,941

減価償却費 783,479 1,864,580 △ 1,081,101

資料費 3,389,154 4,485,701 △ 1,096,547

謝礼 5,453,456 5,767,880 △ 314,424

OA費 512,525 0 512,525

修繕費 4,018,680 577,782 3,440,898

消耗品費 716,643 3,177,288 △ 2,460,645

制作費 13,564,902 11,559,165 2,005,737

通信運送費 455,260 16,240 439,020

旅費交通費 8,864,364 10,131,556 △ 1,267,192

賃借料 388,049 208,870 179,179

雑費 287,464 841,499 △ 554,035

保守料 351,000 0 351,000

法定福利費 9,255,330 0 9,255,330

研修費 112,680 0 112,680

寄付金 0 1,000,000 △ 1,000,000

管理費 52,506,990 50,408,593 2,098,397

役員報酬 7,884,191 8,025,381 △ 141,190

給与手当 20,260,172 18,230,263 2,029,909

会議費 946,641 1,450,527 △ 503,886

研修費 612,250 116,100 496,150

会費 561,520 547,640 13,880

減価償却費 1,274,245 1,274,245 －

資料費 135,881 0 135,881

OA費 1,832,059 2,784,753 △ 952,694

修繕費 996,840 1,348,596 △ 351,756

消耗品費 1,801,318 1,419,136 382,182

振込手数料 490,114 476,052 14,062

通信運送費 387,275 930,115 △ 542,840

旅費交通費 1,172,765 1,623,242 △ 450,477

賃借料 9,302,340 9,243,121 59,219

保管料 481,680 500,580 △ 18,900

福利厚生費 135,930 160,683 △ 24,753

雑費 1,426,790 1,726,011 △ 299,221

保険料 0 304,980 △ 304,980

法定福利費 2,804,979 0 2,804,979

保守料 0 247,168 △ 247,168

経常費用計 187,852,708 203,937,509 △ 16,084,801

評価損益等調整前当期経常増減額 12,891,148 -5,915,630 18,806,778

評価損益等計 0 0 －

当期経常増減額 12,891,148 -5,915,630 18,806,778

2.経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 －

(2) 経常外費用
経常外費用計 0 0 －

当期経常外増減額 0 0 －

当期一般正味財産増減額 12,891,148 -5,915,630 18,806,778

一般正味財産期首残高 1,375,487,064 1,381,402,694 △ 5,915,630

一般正味財産期末残高 1,388,378,212 1,375,487,064 12,891,148

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 －

指定正味財産期首残高 0 0 －

指定正味財産期末残高 0 0 －

Ⅲ 正味財産期末残高 1,388,378,212 1,375,487,064 12,891,148
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正味財産増減計算書内訳表
2015年4月1日から2016年3月31日まで

（単位：円）

科目 公益目的事業 その他事業 法人会計 計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 5,346,390 0 5,346,390 10,692,780

事業収益 4,206,804 0 0 4,206,804

雑誌頒布収益 2,458,715 0 0 2,458,715

映像頒布収益 737,856 0 0 737,856

その他収益 1,010,233 0 0 1,010,233

受取寄付金 128,259,608 0 56,604,392 184,864,000

雑収益 980,272 0 0 980,272

経常収益計 138,793,074 0 61,950,782 200,743,856

(2) 経常費用
事業費 135,345,718 0 0 135,345,718

役員報酬 29,413,941 0 0 29,413,941

給与手当 51,832,272 0 0 51,832,272

退職給付費用 291,900 0 0 291,900

会議費 2,768,783 0 0 2,768,783

開催費 2,885,836 0 0 2,885,836

減価償却費 783,479 0 0 783,479

資料費 3,389,154 0 0 3,389,154

謝礼 5,453,456 0 0 5,453,456

OA費 512,525 0 0 512,525

修繕費 4,018,680 0 0 4,018,680

消耗品費 716,643 0 0 716,643

制作費 13,564,902 0 0 13,564,902

通信運送費 455,260 0 0 455,260

旅費交通費 8,864,364 0 0 8,864,364

賃借料 388,049 0 0 388,049

雑費 287,464 0 0 400,144

保守料 351,000 0 0 351,000

法定福利費 9,255,330 0 0 9,255,330

研修費 112,680 0 0 112,680

管理費 0 0 52,506,990 52,506,990

役員報酬 0 0 7,884,191 7,884,191

給与手当 0 0 20,260,172 20,260,172

会議費 0 0 946,641 946,641

研修費 0 0 612,250 612,250

会費 0 0 561,520 561,520

減価償却費 0 0 1,274,245 1,274,245

資料費 0 0 135,881 135,881

OA費 0 0 1,832,059 1,832,059

修繕費 0 0 996,840 996,840

消耗品費 0 0 1,801,318 1,801,318

振込手数料 0 0 490,114 490,114

通信運送費 0 0 387,275 387,275

旅費交通費 0 0 1,172,765 1,172,765

賃借料 0 0 9,302,340 9,302,340

保管料 0 0 481,680 481,680

福利厚生費 0 0 135,930 135,930

雑費 0 0 1,426,790 1,426,790

保険料 0 0 0 0

法定福利費 0 0 2,804,979 2,804,979

保守料 0 0 0 0

経常費用計 135,345,718 0 52,506,990 187,852,708

評価損益等調整前当期経常増減額 3,447,356 0 9,443,792 12,891,148

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 3,447,356 0 9,443,792 12,891,148

2.経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

(2) 経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 1,000,000 -1,000,000 0

当期一般正味財産増減額 3,447,356 1,000,000 8,443,792 12,891,148

一般正味財産期首残高 663,343,632 -1,000,000 713,143,432 1,375,487,064

一般正味財産期末残高 666,790,988 0 721,587,224 1,388,378,212

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 666,790,988 0 721,587,224 1,388,378,212
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